
 
 

 

  
 

Uchwała Nr XXIX/321/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 maja 2017 r. 
 

 

w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa                     

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz § 20 ust.1 Statutu Województwa Opolskiego ( t.j. Dz. Urz. 

Województwa Opolskiego z 2014 r. nr 2201) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się rezolucję w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu,  

w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Rezolucję, o której mowa w § 1, przekazuje się: 

- Prezesowi Rady Ministrów, 

- Komisji właściwej ds. kultury i mediów Senatu RP, 

- Komisji właściwej ds. kultury i mediów Sejmu RP, 

- posłom i senatorom z województwa opolskiego, 

- Wojewodzie Opolskiemu, 

- Prezydentowi Miasta Opola, 

- Przewodniczącemu Rady Miasta Opola, 

- Samorządowcom z terenu RP, 

- Mieszkańcom z województwa opolskiego – za pośrednictwem środków masowego przekazu. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały Nr XXIX/321/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 maja 2017r. 

 

 

REZOLUCJA 

w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu 

 

 
Sejmik Województwa Opolskiego nie godzi się na dewastację symbolu naszego 

regionu, jakim jest Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu. Impreza ta, od 1963 roku,                    

z początkiem lata dostarcza wielu emocji i wzruszeń tysiącom widzów w Polsce i na świecie, 

stanowi także symbol oraz niepodważalną markę Opolszczyzny i Opola, jako stolicy regionu. 

Rolą samorządu jest zabrać głos wtedy, gdy wyrządzana jest krzywda regionowi i jego 

mieszkańcom. Pięćdziesiąt cztery lata festiwalu to wielki dorobek polskiej kultury i powinni 

dbać o to wszyscy, a szczególnie telewizja publiczna, która ma misję krzewienia polskiej kultury, 

oraz władze miasta Opola. 

Jako Radni Województwa Opolskiego uważamy, że to nie politycy powinni wybierać                 

i zatwierdzać artystów występujących na deskach Opolskiego Amfiteatru, ale niezależne gremia 

samych muzyków. 

Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu nie odbył się do tej pory tylko w jednym 

roku, roku stanu wojennego. 

Radni Województwa Opolskiego nie mogą z biernością przyglądać się sytuacji, jaka 

powstała wokół organizacji Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu i zapowiedzi przez 

telewizję publiczną jego organizacji w innym mieście. 

Dlatego apelujemy o poszanowanie wyłącznego prawa Opola do organizacji Krajowego 

Festiwalu Piosenki Polskiej, wznowienie dialogu i powrót do jego niezależności. 

 Apelujemy również do wszystkich samorządów i prosimy o solidarność, aby nie ulegać 

pokusie przejęcia organizacji festiwalu piosenki polskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

do kompetencji sejmiku województwa. 

Na podstawie § 20 ust.1 Statutu Województwa Opolskiego ( t.j. Dz. Urz. Województwa 

Opolskiego z 2014 r. nr 2201) w sprawach ogólnospołecznych Sejmik może uchwalać apele             

i rezolucje. 

Mając powyższe na uwadze oraz treść zaproponowanej Rezolucji podjęcie uchwały 

należy uznać za konieczne i zasadne. 
 

 

 


